MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragéo do relatorio:

ANEXO 9 (inciso Ill, art. 53 - L.C. 101/00)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

15/02/16 12:12

Data Base: 31/12/2015

Periodicidade:

Bimestral

Valores em Reais

RESULTADO PRIMARIO

RECEITAS FISCAIS

Previsao Anual

Realizagdo

Atualizada

60 Bimestre

Até o Bimestre

60 Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exerc.
Anter.

Receitas Correntes

965.588.397,58

166.516.684,77

965.588.397,58

151.743.132,32

883.378.925,19

136.561.257,59

Receitas de Capital

420.009.492,96

72.431.057,06

420.009.492,96

7.989.372,48

31.692.948,33

9.878.852,79

Receitas Intra-Orgamentarias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Subtotal

1.385.597.890,54

238.947.741,83

1.385.597.890,54

159.732.504,80

915.071.873,52

146.440.110,38

(-) Dedugées

Receita OperacGes de Crédito

120.053.256,19

20.703.304,08

120.053.256,18

6.900.244,40

22.539.985,82

9.793.807,79

Rendimento de Aplicagdes Financeiras 16.052.658,04 2.768.296,93 16.052.658,05 6.456.932,00 34.821.699,01 4.065.330,49
Receitas de Alienagdes de Bens 2.716.623,87 468.484,50 2.716.623,87 15.000,00 1.433.601,49 63.635,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dedugao para o FUNDEB

60.236.312,05

10.387.812,25

60.236.312,05

9.415.387,50

60.818.889,34

8.948.760,93

Subtotal

199.058.850,15

34.327.897,76

199.058.850,15

22.787.563,90

119.614.175,66

22.871.534,21

Total das Receitas Fiscais

1.186.539.040,39

204.619.844,07

1.186.539.040,39

136.944.940,90

795.457.697,86

123.568.576,17




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragéo do relatorio:

15/02/16 12:12

_ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Data Base:
Periodicidade:

31/12/2015
Bimestral

Dotacao Anual

Desp. Empenhadas

Desp. Liquidadas

Periodo Exerc.

DESPESAS FISCAIS . 6° Até o 6° Até o 60 Até o
Atualizada . . . . . . Anter.
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre

Despesas Correntes 900.158.020,1 54.753.508,42 750.093.574,7| 141.046.812,0| 785.841.613,4]| 164.753.965,6| 762.629.311,4| 118.565.259,7
7 6 8 8 7 8 9
Despesas de Capital 480'806'802’51 4.904.320,89 101'949'978’; 9.525.433,71| 84.709.826,58| 19.455.582,51| 72.483.887,46| 22.571.475,93
Despesas Intra-Orgcamentarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 1.380.964.822, 59.657.829,31 852.043.553,1| 150.572.245,7| 870.551.440,0| 184.209.548,1| 835.113.198,9| 141.136.735,7
32 8 9 6 8 4 2

(-) Deducdes
Juros e Encargos da Divida 12.263.289,57 69.282,30| 9.818.338,01 679.302,55( 9.673.739,98| 2.829.028,47| 9.561.538,32| 2.626.315,39
Amortizacdo de Divida 19.519.133,70 42.681,31| 14.865.909,87| 4.663.794,14]| 19.158.465,55| 7.547.885,68| 17.041.698,36| 3.561.741,65
Concessdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquis. Tit. Cap. Ja Integralizado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal 31.782.423,27 111.963,61| 24.684.247,88| 5.343.096,69( 28.832.205,53|10.376.914,15| 26.603.236,68| 6.188.057,04

Total de Despesas Fiscais

1.349.182.399,
05

59.545.865,70

827.359.305,3
0

119.590.582,0
6

841.719.234,5
3

173.832.634,0

3

808.509.962,2

6

134.948.678,6
8

Os valores das AnulagGes de Empenhos

somente estao deduzidos no campo Total de Despesas Fiscais da coluna X° bime
Até o bimestre/semestre, ambos do campo Desp. Empenhadas.

stre/semestre e

em todos os campos da coluna

RESULTADO

(36.887.693,1

3)

(13.052.264,40

)

(11.380.102,51
)




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragéo do relatorio:

_ANEXO 9 (inciso Ill, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

15/02/16 12:12

Data Base: 31/12/2015
Periodicidade: Bimestral

RESULTADO NOMINAL DO MUNICIPIO (-RPPS)

SALDO RESULTADO NOMINAL
Especificacao Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 60 Bimestre Até o Bimestre
(A) (B) (S) (C-B) (C-A)

I - Divida Consolidada 231.624.343,92 242.363.042,26 261.901.875,00

(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 112.561.817,72 121.784.659,00 99.813.094,62

(-) Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00

(-) Ativo Realizavel 23.083.779,48 33.784.519,37 26.846.988,51

(+) Restos a Pagar Processados 35.434.989,87 4.756.425,69 62.757.948,85

II - Divida Consolidada Liquida 131.413.736,59 91.550.289,58 197.999.740,72

III - Receitas de PrivatizacGes 0,00 0,00 0,00

IV - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00

V - Divida Fiscal Liquida (II + III - IV) 131.413.736,59 91.550.289,58 197.999.740,72 106.449.451,14 66.586.004,13

JUSTIFICATIVAS




MUNICIPIO: Uberaba
ORGAO: Poder Executivo
Data/hora de geragéo do relatorio:

_ANEXO 9 (inciso lll, art. 53 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

15/02/16 12:12

Data Base: 31/12/2015
Periodicidade: Bimestral

RESULTADO NOMINAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

SALDO RESULTADO NOMINAL
Especificacao Exercicio Anterior Bimestre Anterior Bimestre Atual 60 Bimestre Até o Bimestre
(A) (B) (9) (C-B) (C-A)

I - Divida Consolidada 62.297,81 62.297,81 64.387,55

(-) Disponibilidade de Caixa/Bancos 184.524.127,24 214.249.520,35 215.868.003,69

(-) Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00

(-) Ativo Realizavel 11.548.003,56 11.551.203,56 11.548.003,56

(+) Restos a Pagar Processados 237.377,49 656,68 92.000,66

II - Divida Consolidada Liquida (195.772.455,50) (225.737.769,42) (227.259.619,04)

III - Passivos Reconhecidos 0,00 0,00 0,00

1V - Divida Fiscal Liquida (II - III) (195.772.455,50) (225.737.769,42) (227.259.619,04) (1.521.849,62) | (31.487.163,54)

NOME CPF CRC
Prefeito: |[PAULO PIAU NOGUEIRA 166.943.686-15
Contador: |[MARCOS ALBERTO RODRIGUES 743.870.066-68 62671

Controle Interno:

CARLOS MAGNO BRACARENSE

044.386.546-96




